様式１号

  年  月  日

    岩手県立    高等学校長 様

申請書

 申請者（生徒）氏名

    次の事由により関係書類を添えて申請します。

学 年 等

     年     組     番（又は    年度入学生）

申請事由

１ 定職に就いている

２ １年間におおむね 90 日以上パート又はアルバイトに就いている。

３ 疾病等により職に就くことができない。

４ 心身に障害があり職に就くことができない。

５ 家族看護のため職に就くことができない。

６ 失業中であり職に就くことができない。

７ り災により職に就くことができない。

８ その他、やむを得ない理由がある。

（理由：                           ）

備考 １ 申請事由を証明する書類を添付してください。

２ 次頁「家庭状況」欄は、学校に提出している家庭状況がわかる書類の写しに代えることができます。

     この場合、提出している家庭状況に変更があるときは朱書きで訂正してください。

   ３ 「家庭状況」欄に記入する場合の注意事項は下記のとおりです。

(１) 「家庭状況」欄は、生徒と生計を共にする者について記載してください。

    (２) 「収入の種類」欄は、生徒又は家族が得ている収入に〇をしてください。

    (３) 「収入の種類」欄に〇をした収入金額を証明する書類を添付してください。

ただし、他制度の申請で学校に提出している場合はその写しに代えることができます。

(修正申告等で内容が変わった場合は必ず申し出してください。)

教科書等給与

夜 食 給 付

家庭状況（生徒と生計を共にする者全員記載のこと）               【№  】

住  所
自宅・貸家等（家賃月額      円 D）

援助状況 有 ・ 無 援助者  援助月額 円

氏 名
生 年 月 日

勤務先（職業）

又 は 学 校 名

同居

別居

の別

収入の種類

(該当するものに○をしてください。)
備 考

A勤労事業

等収入

B年金・恩給

等収入

Cその他

の収入 生徒との続柄

・給与

・事業

・農業/漁業

・不動産

・その他(   )

・年金

(下記以外)

・遺族年金

・障害年金

・恩給等

・個人年金

・生活保護

・児童扶養手当

・児童手当

・その他

(    )

生徒本人

同

･

別

・給与

・事業

・農業/漁業

・不動産

・その他(   )

・年金

(下記以外)

・遺族年金

・障害年金

・恩給等

・個人年金

・生活保護

・児童扶養手当

・児童手当

・その他

(    )

続柄（     ）

同

･

別

・給与

・事業

・農業/漁業

・不動産

・その他(   )

・年金

(下記以外)

・遺族年金

・障害年金

・恩給等

・個人年金

・生活保護

・児童扶養手当

・児童手当

・その他

(    )

続柄（     ）

同

･

別

・給与

・事業

・農業/漁業

・不動産

・その他(   )

・年金

(下記以外)

・遺族年金

・障害年金

・恩給等

・個人年金

・生活保護

・児童扶養手当

・児童手当

・その他

(    )

続柄（     ）

同

･

別

・給与

・事業

・農業/漁業

・不動産

・その他(   )

・年金

(下記以外)

・遺族年金

・障害年金

・恩給等

・個人年金

・生活保護

・児童扶養手当

・児童手当

・その他

(    )

続柄（     ）

欄が不足する場合は、同様式を複写のうえ２枚目以降に記入してください。